
35. Udnævnelse af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens repræsentant i det lokale 
uddannelsesudvalg i efteruddannelsesregi på SOSU skolen i København (2009-164566)

Borgerrepræsentationen skal udpege 2 repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til det 
lokale uddannelsesudvalg i efteruddannelsesregi på SOSU-skolen i København

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen udpeger teamleder Helle Stang Traasdahl og HR-1.
konsulent Jytte Hansen som Sundheds- og Omsorgsforvaltningens repræsentanter 
i det lokale uddannelsesudvalg i efteruddannelsesregi på SOSU-skolen i 
København.

(Sundheds- og Omsorgsudvalget)

Problemstilling
Ifølge lov om arbejdsmarkedsuddannelser skal skoler, der udbyder den pædagogiske 
assistentuddannelse eller social- og sundhedsuddannelsen, nedsætte lokale uddannelsesudvalg. Det er 
udvalgets opgave at:

rådgive skolen i spørgsmål der vedrører uddannelsen,
medvirke ved udarbejdelse af undervisningsplanen, 
indstille valgfag, 
virke for og følge med i samarbejdet mellem skolen og det lokale arbejdsmarked og
medvirke ved kvalitetssikring af uddannelsen. 

Desuden har det faglige udvalg for den pædagogiske assistentuddannelse og social- og 
sundhedsuddannelsen uddelegeret opgaver til udvalget, herunder tvister mellem elev og 
praktikvirksomhed. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen der varetager administrationen af samtlige 
praktikforløb i Københavns Kommune samt for Region Hovedstaden, skal udpege 2 repræsentanter 
til udvalget. Ifølge kommissoriet skal medlemmerne repræsentere Københavns Kommunes 
opgavevaretagelse inden for sundhed og omsorg og repræsentere ledelsesniveau, der har ansvar for 
sundheds- og sygeplejeuddannelse. 

Løsning
På den baggrund samt for at varetage de faglige interesser for Københavns Kommune som 
arbejdsgiverrepræsentant i det lokale uddannelsesudvalg, anbefaler Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, at Borgerrepræsentationen udpeger teamleder Helle Stang Traasdahl og HR-
konsulent Sandra Santana som repræsentanter i det lokale uddannelsesudvalg i efteruddannelsesregi 
på SOSU-skolen i København.

Økonomi



Der ydes ikke vederlag i forbindelse med arbejdet, og der er ingen udgifter for Københavns 
Kommune.

Videre proces

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen informerer bestyrelsen og ledelsen på SOSU-skolen om 
udpegningen. 

Lene Sillasen 

/ Jesper Olsen 

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
Der er 2 medlemspladser.

Særlige krav/valgbetingelser
Medlemmerne skal være fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Udpegningstype 
Forholdstalsvalg (d´Hondts metode).

Vederlag
Nej.

Funktionsperiode
4-årig funktionsperiode. Aktuel periode medio 2008 til medio 2012.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har oplyst, at teamleder Helle Stang Traasdahl og HR-
konsulent Jytte Hansen i dag varetager hvervene.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 28.01.2010

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.



Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 11. februar 2010.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.




